环境影响评价技术导则 输变电工程
Technical guidelines for environmental impact assessment
of electric power transformation projects
（第二次征求意见稿）
ICS
Z
HJ/T□□□-20□□
代替 HJ/T24-1998

11.4.4 调查结果
简述调查样本数、有效样本数、调查对象的数量、基本资料统计情况、相关团体及基层组织的数量、
受调查的单位名称和数量等。可用统计表的形式表示。
统计调查对象对各调查内容表达意见的人数及其比例、提出意见和建议的情况。需注意有关调查表、
纪要等需存档备查。
11.5 公众参与结果
按有关单位意见、咨询专家意见、调查公众意见、公告反馈意见等进行归类与统计分析，并在归类
分析的基础上进行综合评述。对每一类意见，均应进行认真分析、给出采纳或未采纳的建议并说明理由。
对不支持工程建设的公众要进行回访，并给出原因分析和处理建议。
HJ/T□□□-200□
 15
附 录 A
（规范性附录）
输变电工程环境影响报告书专题设置和编制要求
A.1 专项设置内容
输变电工程环境影响报告书一般应包括工程分析、环境现状调查与评价，施工期环境影响评价（其
中生态影响评价等级为三级以上时设专题，噪声、大气、地表水作一般性分析，振动、地下水、固废、
电磁的内容不涉及），运行期环境影响评价（其中电磁、噪声设专题，地表水、固废、环境风险作一般
性分析，大气、振动、地下水的内容不涉及），环境保护措施及其经济技术论证，环境管理与监测计划，
公众参与，评价结论和建议等专题。
各专题内容除 A.2 中已进行单独说明外，均按本标准正文中相应内容编写。
A.2 编制内容
A.2.1 前言
简要说明建设项目的特点、环境影响评价的工作过程、关注的主要环境问题及环境影响报告书的主
要结论。
A.2.2 总则
A.2.2.1 编制依据
A.2.2.2 评价因子与评价标准
分列现状评价因子和预测评价因子，给出各评价因子所执行的环境质量标准、排放标准或控制限值。
评价因子可按本标准 4.4 中表 1 要求选用；评价标准可按本标准 4.5 要求选用。
A.2.2.3 评价工作等级
A.2.2.4 评价范围
A.2.2.5 环境保护目标
A.2.2.6 评价重点
A.2.3 工程概况与工程分析
A.2.3.1 工程概况
A.2.3.2 与政策法规等相容性分析
A.2.3.3 环境影响因素识别
A.2.3.4 生态影响途径分析
A.2.3.5 可研环境保护措施
A.2.4 环境现状调查与评价
A.2.4.1 区域概况
A.2.4.2 自然环境
A.2.4.3 社会环境
A.2.4.4 电磁环境
A.2.4.5 声环境
A.2.4.6 生态环境
A.2.4.7 水环境
A2.5 建设期环境影响评价
A.2.5.1 生态环境影响预测与评价
HJ/T□□□-200□
 16
A.2.5.2 噪声影响分析
A.2.5.3 施工扬尘分析
A.2.5.4 固体废物影响分析
A.2.5.5 污水排放分析
A.2.6 运行期环境影响评价
A.2.6.1 电磁环境影响预测与评价
A.2.6.2 声环境影响预测与评价
A.2.6.3 地表水环境影响分析
A.2.6.4 固体废物影响分析
A.2.6.5 环境风险分析
A.2.7 环境保护措施及其经济、技术论证
A.2.7.1 污染控制措施分析
A.2.7.2 措施的经济、技术可行性分析
A.2.7.3 环境保护措施
A.2.7.4 环保措施投资估算
A.2.8 环境管理与监测计划
A.2.8.1 环境管理
A.2.8.2 环境监理
A.2.8.3 环境监测
A.2.9 公众参与
A.2.9.1 公众参与过程